[image: image1.jpg]%%&

Российская Федерация

Иркутская область

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения
Тайтурского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 21.04.2016г.                                                                         № 93
п.Тайтурка
Об утверждении Перечня проектов народных инициатив городского поселения Тайтурского муниципального образования на  2016 год

В соответствии с Законом Иркутской области от 23 декабря 2015 года N 130-ОЗ "Об областном бюджете на 2016 год»,  Порядка предоставления и расходования в 2016 году субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской области в целях софинансирование расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 29 февраля 2016 года № 107-пп,  руководствуясь ст. ст. 14, 17 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколами сходов граждан, ст. ст. 23, 46 Устава городского поселения Тайтурского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень проектов народных инициатив  городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2016 год (прилагается).
2. Ведущему специалисту по кадровым вопросам и делопроизводству (Перетолчиной О.С.) настоящее постановление разместить на официальном сайте  Тайтурского МО и опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
Тайтурского муниципального

образования                                                                                        Е.А.Артёмов

Исп.: Березина А.С.

8(39543)94-4-12

                                                                                              Приложение к Постановлению № 93от  21.04.2016г. г.
	Перечень проектов народных инициатив на 2016 год

	городского поселения Тайтурского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Приобретение и установка новых уличных светодиодных светильников (14 шт.) для освещения улиц от перекрестка ул. Рабочая и ул. Молодежная до перекрестка ул. Молодежная и ул. Набережная протяженностью 160 м и до дома культуры протяженностью 360 м в д. Буреть
	до 30 декабря 2016 г.
	1 200 737,00

	1 130 700,00

	70 037,00

	14.1.19

	2
	Приобретение и установка автоматизированной водоразборной колонки в д. Кочерикова в районе ОПХ "Петровское"

	200 000,00

	200 000,00

	0,00
	14.1.4

	ИТОГО:

	1 400 737,00
	1 330 700,00
	70 037,00

	Глава администрации городского поселения
Тайтурского муниципального образования
	___________

	  (  Е.А.Артёмов )

	м.п.
	(подпись)

	   (расшифровка подписи)

	Ведущий специалист по бюджетно - финансовой политике
	___________

	  ( М.П.Малышева )

	(подпись)

	   (расшифровка подписи)

	Ведущий специалист по экономической политике
	___________
	               (Березина А.С.)
	     8(39543)94412, admtaiturka@mail.ru

	(подпись)
	 (расшифровка подписи)
	    (№ телефона, е-mail)

PAGE